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ثبت بیش از ۱۱۲ هزار ازدواج و ۵۰ هزار طلاق
 در تابستان

بر پایه آمار ثبت احوال کشور در تابستان ۱۴۰۱ در کل کشور ۱۱۲ هزار و 
۷۷۰ مورد ازدواج و ۵۰ هزار و ۱۲۹ مورد طلاق در کشور به ثبت رسیده است.

به گزارش ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور از کل ۱۱۲ هزار و ۷۷۰ مورد 
ازدواج ثبت شده در تابستان سال جاری، بیشترین ازدواج‌ها به ترتیب مربوط به 
استان‌های تهران با ۱۴ هزارو ۵۲۰ مورد، خراسان رضوی با ۱۰ هزار و ۱۲۵ مورد 
و خوزستان با ۷ هزار و ۵۷۹ مورد است.همچنین کمترین ازدواج ثبت شده در 
کشور نیز در همین زمان به ترتیب مربوط به استان‌های سمنان با ۷۱۳  مورد 
ازدواج، ایلام ۷۳۰ و بوشهر با یک هزار و ۱۳۰ مورد ازدواج بوده است.به گزارش 
ایسنا، بر پایه آمار ثبت احوال کشور همچنین در تابستان امسال ۵۰ هزار و ۱۲۹ 
مورد طلاق به ثبت رسیده که کمترین مورد طلاق به ترتیب مربوط به استان‌های 
ایلام با ۲۷۳ مورد، کهگیلویه و بویراحمد با ۲۹۶ مورد و خراسان جنوبی با ۳۴۳ 
مورد بوده است.همچنین بر اساس گزارش آمار ثبت احوال کشور، بیشترین مورد 
طلاق ثبت شده در تابستان سال ۱۴۰۱ نیز به ترتیب مربوط به استان‌های تهران 
با ۹ هزار و ۷۲۴ مورد طلاق، خراسان رضوی ۵ هزار و ۲۷۹ مورد و فارس با ۲ 

هزار و ۷۲۵ طلاق بوده است.

۳۷ داروخانه فعال هلال احمر در کشور 
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر با اشاره به تولید 
شبانه‌روزی دارو در جمعیت هلال احمر از رفع برخی کمبودها در حوزه دارو خبر 
داد.به گزارش ایسنا؛ دکتر پیمان نامدار با اشاره به فعال بودن داروخانه‌های هلال 
احمر در سطح کشور گفت: وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و جمعیت هلال 
احمر با استفاده از تمامی‌ظرفیت‌ها تلاش می‌کنند تا نیازهای جامعه را برطرف 
کرده تا مردم با کمبودی مواجه نباشند.وی افزود: جمعیت هلال احمر هم اکنون 
۳۷ داروخانه فعال در سطح کشور دارد که عمده آن‌ها داروهای بیماران خاص 
را توزیع می‌کنند که در این حوزه خوشبختانه کمبودها برطرف شده و آن ۴۰۰ 
قلم دارویی که نیاز بود تا بیشتر مورد توجه قرار گیرند، تامین و تولید آن‌ها در 
دستور کار قرار گرفت و تا به این لحظه ۴۰ درصد کمبودها جبران شده است.
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: تدابیری اندیشیده 
شده تا کمبودهای دیگر نیز در ماه آتی برطرف شده و مردم به شکلی آسان‌تر 
به نیازهای دارویی خود دست پیدا کنند.معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر ادامه داد: هلال احمر در حوزه دارو همراه و حامی‌وزارت 
بهداشت است و از دو طریق تولید و واردات به یاری این مجموعه شتافته است. 
ارتباط جمعیت هلال احمر با صلیب سرخ جهانی سبب شده تا دارو با قیمت 
مناسب وارد شده و به دست هموطنان برسد.بنابر اعلام روابط عمومی‌معاونت 
بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر، وی افزود: هم اکنون در 
شرکت سهاهلال با استفاده از تمامی‌ظرفیت‌ها تولید دارو به صورت شبانه روزی 
انجام می‌شود و یک لحظه نیز خط تولید متوقف نمی‌شود تا دارو با تعداد بیشتری 
در داروخانه‌ها عرضه شود.نامدار تصریح کرد: جمعیت هلال احمر در هماهنگی 
با وزارت بهداشت توانست محموله‌های آنتی بیوتیک را از منابع معتبر وارد کشور 
کند و مشخصا هر زمان که نیاز باشد باز هم در راستای رفع نیازهای مردم این 

اقدام را انجام خواهد داد.

شنبه؛ آخرین مهلت تعیین رتبه نهایی 
مشمولان رتبه‌بندی از سوی گروه ارزیابان

معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه‌ای، 
آخرین مهلت تعیین و تایید رتبه نهایی مشمولان رتبه‌بندی را از سوی 
ارزیابان اعلام کرد.به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: گروه ارزیابان 
رتبه‌بندی شامل مدیران مدارس، مدیران مستقیم واحدهای اداری، حراست، 
گزینش و ارزیابان حرفه‌ای باید ظرف ۷۲ ساعت آینده یعنی تا ساعت ۲۴ روز 
شنبه ۱۰ دی ماه، نسبت به بررسی مدارک، مستندات و بررسی شایستگی‌های 
 عمومی، حرفه‌ای، تخصصی و تجربیات مندرج در سامانه رتبه‌بندی به آدرس
rbt.medu.ir اقدام کنند.گفتنی است این اقدام برای تعیین و تایید رتبه نهایی 

مشمولان رتبه‌بندی خواهد بود.

بیش از دو سوم کشور 
روی خطوط زلزله یا گسل‌ها قرار دارد

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، سازه و 
انتخاب محیط ساخت‌وساز را به گونه‌ای تعبیه کنیم که تا ۸ ریشتر ایمنی داشته 
باشد، زلزله بلا نخواهد بود، بلکه یک پدیده است که چه بسا در آینده این پدیده 
بتواند انرژی آزادشده از گسل‌ها را در اختیار بشر قرار دهد.محمدحسن نامی‌در 
گردهمایی زلزله و ساختمان‌های ناایمن که در هتل پردیسان برگزار شد، اظهار 
کرد: موضوع زلزله بسیار مهم بوده و یکی از ۶۴ مخاطره طبیعی و انسان‌ساخت 
است که هر ۶۴ مورد در کشور ما وجود دارد. زلزله، سیلاب و آتش‌سوزی از 
مهم‌ترین مخاطرات است.وی با بیان اینکه بیش از دو سوم کشور ما روی خطوط 
زلزله یا گسل‌ها قرار دارد، عنوان کرد: یکی از وظایف موسسه تحقیقاتی راه و 
شهرسازی این بود که خطوط گسل و حرایم را به صورت نرم‌افزاری به رویت مردم 
بگذارد که اکنون برای انجام این کار الزام کرده‌ایم. همین کار را برای رودخانه‌ها 
انجام می‌دهیم تا به رویت مردم برسد. ما ۱۶۴ هزار کیلومتر رودخانه داریم که 
۶۴۰۰ کیلومتر آن از مناطق شهری و روستایی عبور می‌کند. ما اطلاعات را به 

مردم می‌دهیم تا خود آن‌ها توجیه شوند.

زمستانی گرم و کم‌بارش در انتظار تهران
مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران با ارائه گزارشی از دما و بارش تهران 
طی آذر ماه، گفت: طی سه ماه آینده دمای هوا یک درجه بیش از حد نرمال 
و متوسط بارش‌ها نیز در بهترین شرایط در حد نرمال پیش‌بینی می‌شود. با 
توجه به فرایند خشکسالی از سال گذشته، بارش‌های چند روز گذشته نیز برای 
جبران کم‌بارشی‌ها کمکی نکرده و خشکسالی همچنان ادامه و لزوم مصرف 
بهینه و صرفه‌جویی در آب وجود دارد.مازیار غلامی‌در گفت و گو با ایسنا، درباره 
پیش‌بینی دما و بارش طی سه ماه آینده اظهار کرد: تحلیل جدیدترین نقشه‌های 
پیش‌بینی فصلی بیانگر آن است که طی سه ماه آینده متوسط دمای هوا در 
سطح استان حدود ۰.۵ تا یک درجه بالاتر از نرمال برآورد شده است و متوسط 
بارش استان در بهترین شرایط، در حد نرمال پیش‌بینی می‌شود.وی ادامه داد: 
از نظر توزیع ماهانه نیز این انتظار وجود دارد که به‌تدریج طی دی و بهمن ماه 
بارش به شرایط نرمال گرایش داشته باشد. در عین حال با توجه به کاهش بارش 
انباشته شده از ماه‌های قبل، بارش‌های رخ داده چندان نمی‌تواند کم‌بارشی‌ها را 
جبران کند و لزوم صرفه جویی مصرف آب در بخش‌های مختلف عمومی‌مردم و 
اختصاصی نظیر بخش‌های مختلف کشاورزی، صنعتی و ... کماکان وجود دارد. 
همچنین مدیریت دقیق منابع و مصارف آب توسط بخش‌های مختلف اجرایی 
توصیه می‌شود.مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران درباره میزان بارش‌های 
آذرماه اظهار کرد: تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی 
استان بیانگر آن است که طی آذر ماه حدود ۱۳.۶ میلیمتر باران به‌صورت پهنه‌ای 
در استان تهران اتفاق افتاده است که نشان دهنده کاهش ۷۱ درصدی بارش 
نسبت به دوره آماری بلند مدت و سال قبل است، این موضوع در حالی است که 
اکثر استان‌های کشور تحت تاثیر کم بارشی قرار دارند به گونه‌ای که کل کشور از 
ابتدای سال زراعی تا پایان آذر با کاهش ۴۰ درصدی بارش روبه‌رو بوده است.وی 
ادامه داد: بررسی بارش از ابتدای سال زراعی تاکنون نشان دهنده آن است که 
استان تهران هفتمین استان کشور بوده که بیشترین کاهش بارش را داشته است. 
همچنین از نظر توزیع مکانی نیز همانند ماه قبل بارش در همه شهرستان‌های 
استان در مقایسه با بلند مدت و سال قبل کاهش داشت و بیشترین کاهش بارش 
به ترتیب مربوط به شهرستان‌های شمیرانات، دماوند فیروزکوه، ملارد، پردیس 

و تهران بوده است. 
غلامی‌درباره وضعیت دما در ماه گذشته گفت: بررسی و تحلیل مقادیر ثبت شده 
دمای هوا همچون متوسط دما، دمای حداقل و دمای حداکثر در ایستگاه‌های 
هواشناسی استان بیانگر افزایش دما در آذر است چراکه متوسط دمای هوای 
استان تهران در این ماه ۶ درجه سلسیوس بوده و در مقایسه با بلند مدت حدود 
۱.۳ درجه سلسیوس افزایش داشته این در حالی است که متوسط کمینه دما 
۱۴ درجه سلسیوس و متوسط بیشینه دما ۱.۳ درجه سلسیوس افزایش داشته 
است.وی ادامه داد: به‌عبارت دیگر آذر ماه سال جاری در مقایسه با بلند مدت 
به‌طور نسبی گرمتر بوده است و از نظر توزیع دما در شهرستان‌های استان نیز 
تمامی‌شهرستان‌های استان با افزایش دما روبه‌رو بوده‌اند که بیشترین افزایش دما 

مربوط به شهرستان‌های ورامین، شهریار، قدس و قرچک است.

اخبار کوتاه
عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا مطرح کرد

تاکید بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا 
 لزوم تشدید مراقبت‌های مرزی

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

کمبود ۱۰۶ قلم دارو در کشور

تدوین لایحه‌ای برای رصد و مقابله با فرونشست

زیرساخت‌های تهران برای مقابله با بحران آماده نیست

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

داشتن »کد شناسه« شرط ثبت‌نام اتباع در مدارس

عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا با تاکید بر لزوم 
تشدید مراقبت‌های مرزی برای جلوگیری از ورود افراد 
بیمار به کشور، گفت: این موضوع با توجه به کاهش بار 
بیماری در کشور نسبت به گذشته کمتر مورد توجه قرار 
می‌گیرد؛ درحالی که باید پایانه‌های مرزی بویژه در مورد 
کسانی که از آسیای جنوب شرقی وارد کشور می‌شوند به 
شکل دقیق رصد شود.دکتر مهرداد حق ازلی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره آخرین وضیعت بروز کرونا در دنیا و ایران، 
گفت: در قسمتی از کشورهای دنیا بویژه در آسیای شرقی 
و چین شاهد افزایش قابل توجه بروز بیماری بوده‌ایم ولی 
تاکنون این افزایش منجر به افزایش گزارش بروز مرگ و 
میر نشده است.وی تاکید کرد: این موج از بیماری هنوز در 
قسمت‌های غربی که به سمت ایران است خود را بروز نداده 
و خوشبختانه ما نسبت به چند هفته و چند ماه گذشته 
تغییری در بروز موارد بیماری در کشور نداشته‌ایم، ولی 
این انتظار وجود دارد که طی چند هفته آتی موارد کرونای 
کشور ما هم افزایشی شود.حق ازلی افزود: همچنان سویه 
غالب کرونا در ایران اومیکرون BA4 و BA5 است اما، 
در بعُد جهانی صبحت از کرونای BQ1 مطرح می‌شود که 
هنوز اطلاعات دقیقی از آن وجود ندارد اما طبق آخرین 
گزارشات سازمان بهداشت جهانی که ظرف ۴۸ ساعت 
منتشر شده است به نظر می‌رسد که BQ1 هم از نظر 
بیماری‌زایی خیلی تفاوتی با سویه اومیکرون ندارد.او با 
تاکید بر لزوم تشدید مراقبت‌های مرزی برای جلوگیری 
از ورود افراد بیمار به کشور، تصریح کرد: این موضوع با 
توجه به کاهش بار بیماری در کشور نسبت به گذشته کمتر 
مورد توجه قرار می‌گیرد؛ درحالی که باید پایانه‌های مرزی 
بویژه در مورد کسانی که از آسیای جنوب شرقی وارد کشور 

می‌شوند به شکل دقیق رصد شود.
وی افزود: در عین حال خود مردم هم میزان مراقبت، 
فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را به شکل 
محسوسی کاهش داده‌اند که توصیه می‌شود مجددا بر 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی اهتمام ورزند.دبیر بورد داخلی 
کمیته علمی‌کرونا در پاسخ به سوالی درباره پیش‌بینی از 
بروز موج هشتم کرونا، بیان کرد: با توجه به واکسیناسیون 
صورت گرفته به نظر نمی‌رسد دیگر مانند گذشته موج‌های 
گسترده‌ای از کرونا را تجربه کنیم، اما افزایش بروز محدود 
بیماری ممکن است.حق ازلی همچنین گفت: افزایش بروز 
بالای بیماری در چین به علت تغییر ناگهانی سیاست‌های 
کنترلی بیماری است اما کشورهای دیگر احتمالا با توجه 
به شواهد فعلی، پیکی مشابه چین را تجربه نمی‌کنند اما 
این نکته مهم است که بدانیم در مورد کرونا هیچ پیش‌بینی 
قطعی نخواهد بود.وی درباره تزریق دزهای یادآور واکسن 
کرونا، تاکید کرد: در حال حاضر توصیه سازمان بهداشت 
جهانی این است که اگر یک‌سال از آخرین تزریق واکسن 
افراد گذشته است حتما برای تزریق دز یادآور اقدام کنند 
و خوشبختانه در کشور ما هم واکسن به میزان کافی وجود 

دارد.
آماده‌باش وزارت بهداشت به بیمارستان‌ها
 برای مقابله با افزایش احتمالی کرونا

معاون درمان وزارت بهداشت در بخشنامه‌ای به روسای 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور بر ضرورت آمادگی 
ارائه خدمات درمانی برای افزایش احتمالی موارد کووید-۱۹ 

در بیمارستان‌های کشور تاکید کرد.به گزارش ایسنا و بنابر 
اعلام وبدا در بخشنامه دکتر سعید کریمی‌خطاب به روسای 
دانشگاه/دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی سراسر کشور آمده است: »با توجه به شیوع مجدد 
بیماری کووید- ۱۹ در برخی از کشورها و احتمال افزایش 
موارد بیماری در کشور لازم است موارد زیر برای آمادگی 
هر چه بیشتر ارائه خدمات درمانی به بیماران مراجعه کننده 
به بیمارستان‌ها مورد تاکید قرار گیرد و اقدامات لازم انجام 

گردد.
کلیه  درمانی  تشخیصی  موجود  ظرفیت‌های   -
بیمارستان‌های تحت پوشش بررسی شوند. درصورت نیاز، 
مسیرهای خدمت و مسیر ارجاع و مراجعه بیماران سرپایی/

بستری )به تفکیک بزرگسال و اطفال( بازبینی شوند.
- مانور مدیریتی واحد تریاژ در کلیه بیمارستان‌ها 
درخصوص نحوه اجرای تریاژ دو لایه براساس دستورالعمل 

کشوری تریاژ ) ESI-IV ( صورت گیرد.
- تشکیل تیم مدیریت بحران بیمارستان با محوریت بیماری 
کووید- ۱۹ )ریاست، مدیریت و معاونین بیمارستان، ریاست 
بخش اورژانس و مدیر پرستاری بیمارستان( و بررسی و 

تحلیل شرایط و مداخله به هنگام انجام شود.
- تیم نظارتی ستاد معاونت درمان دانشگاه / دانشکده 
میزان آمادگی بیمارستان‌ها را بررسی و نکات قابل بهبود را 

پیگیری و اصلاح نمایند.
- هماهنگی عملیاتی معاونت‌های درمان، بهداشت و توسعه 

دانشگاه/ دانشکده به منظور موارد زیر انجام شود:
. اطلاع رسانی به مردم در سطح منطقه تحت پوشش 

درخصوص احتمال بروز موج جدید بیماری
. هماهنگی با واحد مدیریت بیماری‌های واگیر معاونت 
بهداشتی/ شبکه بهداشت و درمان شهرستان برای رصد 
روزانه بروز موارد ابتلا سرپایی و افزایش ظرفیت‌های 

تشخیصی
.شناسایی، مدیریت ارجاع و پذیرش بیماران مطابق 
اندیکاسیون‌های ارجاع از مراکز جامع سامت و مطابق 

نقشه ارجاع کشوری منطبق بر برنامه پزشکی خانواده

- اقدامات تشخیص درمانی مطابق با آخرین پروتکل 
درمانی کووید- ۱۹ و درصورت ابلاغ بخشنامه‌های بعدی 

براساس آن‌ها انجام شود.
- آگاهی بخشی و نظارت بر تجویز منطقی آنتی بیوتیک‌ها 
و رعایت پروتکل‌های درمانی بیماری‌های ویروسی بیماران 
سرپایی و بستری و پیشگیری از مقاومت آنتی بیوتیکی؛ 
از طریق تشکیل مستمر کمیته کنترل عفونت بیمارستانی 

مورد پایش و بررسی قرار داده شود.
- داروهای موردنیاز درمان کووید -۱۹ مطابق آخرین 
پروتکل درمانی ابلاغی و سایر داروها و لوازم مصرفی 
برآورد و پیش بینی‌های لازم انجام شوند. دسترسی و نحوه 

اکسیژن درمانی مطابق پروتکل استاندارد نظارت شود.
- مدیریت ارجاع و انتقال بین مراکز درمانی با هماهنگی 
واحد EOC و ستاد مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 

دانشگاه/دانشکده )۱۱۵( انجام شود.
-آموزش/ بازآموزی مستمر کارکنان درمانی و پشتیبانی 
برای حسن اجرای پروتکل‌های پیشگیری و درمانی انجام 

شود.
- وسائل حفاظت فردی متناسب با تعداد و نوع ارائه خدمات 
کارکنان برآورد و پیش بینی‌های لازم انجام شود. استفاده 
از آن‌ها توسط واحد کنترل عفونت بیمارستان آموزش/ 

بازآموزی و نظارت شوند.
- در صورت افزایش موارد بستری، مدیریت تخت، تیم 
تنفسی و ترخیص از بخش ویژه مورد تاکید قرار داده شود.
- اطلاعات مورد نیاز )شامل بیماران سرپایی، بستری، 
آمارهای فوت مشکوک، محتمل و قطعی( در تمامی‌ایام 
هفته )شامل روزهای تعطیل( کماکان در سامانه‌های 
مربوطه ثبت شوند. مسئولیت صحت، دقت و به هنگامی‌ثبت 

اطلاعات، به عهده رئیس بیمارستان می‌باشد.
-گزارش روزانه شامل آمار مراجعین )سرپایی و بستری( 
و شاخص‌های مربوطه توسط تیم مدیریت بیمارستان و 
ستاد دانشگاه/ دانشکده بررسی و نیاز به افزایش ظرفیت 
و امکانات موجود براساس روند مراجعین، تصمیم گیری 

و اجرا شود.«

فوتی‌های کرونا در جهان مجدد ۴رقمی‌شد
بنابر جدیدترین آمار جهانی کرونا، مجموع مبتلایان به 
بیماری کووید-۱۹ در دنیا تاکنون به ۶۶۲ میلیون و ۹۷۶ 
هزار و ۸۱۳ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۶۸۹ هزار 
و ۳۳۱ بیمار نیز تایید شده است.به گزارش ایسنا، براساس 
آمار رسمی‌ارائه شده در جدول جهانی »ورلدامُتر«، طی یک 
شبانه روز کرونا در جهان جان ۱۲۵۰ نفر را گرفته و پس 
از مدتی، تعداد فوتی‌های آن در دنیا دوباره چهار رقمی‌شده 
است. این درحالیست که روز پیش از آن، مجموع فوتی‌های 
کووید در جهان حدود ۷۰۰ نفر بوده است. همچنین در ۲۴ 
ساعت ۴۸۸ هزار و ۳۹۱ ابتلای جدید جهانی نیز به ثبت 
رسیده است.در عین حال آمار فوق حاکی از آن است که در 
شبانه روز گذشته ژاپن با گزارش بیش از ۲۰۲ هزار ابتلای 
جدید و ۲۷۱ فوتی جدید، بیشترین آمار مبتلایان و مرگ 
و میر کرونایی در جهان را داشته است.همچنین آمریکا با 
بیش از ۱۰۲ میلیون مبتا و عبور از ۱.۱ میلیون قربانی 
همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این بیماری 
قرار دارد.در اروپا نیز فرانسه با ثبت بیش از ۳۹ میلیون 
مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا در بین کشورهای قاره 
سبز است و روسیه با گذشتن از آمار ۳۹۳ هزار قربانی، 
همچنان بالاترین رقم مرگ و میر کرونایی را در میان 
کشورهای اروپایی دارد.ایران با مجموع هفت میلیون و 
۵۶۰ هزار و ۸۸۷ مورد ابتلا و ۱۴۴ هزار و ۶۷۷ مورد فوت 
ناشی از بیماری کووید-۱۹ در حال حاضر در رتبه هجدهم 

در جدول جهانی کرونا قرار دارد.
تکرار یک روز دیگر بدون فوتی کرونا در ایران

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اعلام 
آخرین وضعیت شیوع کرونا در ایران، از تکرار یک روز دیگر 
بدون ثبت موارد فوتی کووید-۱۹ در کشورمان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در 
تشریح آخرین آمارهای ابتلا، مرگ‌ومیر و واکسیناسیون 
کرونا در ایران اعلام کرد:تا روز هفتم دی ماه، ۶۵ میلیون 
و ۱۵۱ هزار و ۱۱۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۶۲ هزار 
و ۲۱۵ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۱۲۰ نفر، 
دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۱۳ 

هزار و ۴۴۷ دوز رسید. 
از روز 6 دی ماه تا روز ۷ دی ماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۰ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۳۲ نفر از آنها بستری 
شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۵۶۰ هزار و ۹۴۷ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک 
از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و 
۶۷۷ نفر ماند.خوشبختانه تا روز ۷ دی ماه ۷ میلیون ۳۳۶ 
هزار و ۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.۷۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۷ دی ماه ۵۴ میلیون و ۷۴۴ هزار و ۶۶۹ 
آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۷۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۶۹ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

مشاور رسانه‌ای رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
ذخایر  ۶۰ درصد از داروهایمان به بالای شش ماه رسیده 
است، گفت: در حال حاضر در ۱۰۶ قلم دارو کمبود و 
موجودی زیر یک ماه داریم که در تلاش هستیم تعداد 
کمبودها را هم کاهش داده و ذخایر این داروها را افزایش 

دهیم.
به گزارش ایسنا، دکتر سجاد اسماعیلی درباره وضعیت 
ذخایر دارویی در کشور، گفت: در زمینه پایش کمبودهای 
دارویی و مدیریت رخدادهای زنجیره تامین، سازمان غذا و 
دارو برای رفع کمبودهای دارویی استعلام‌ها و گزارش‌هایی 
را از چند بخش دریافت می‌کند؛ یکی از بخش‌هایی که این 
گزارش‌ها از آن دریافت می‌شود، سامانه TTAC است که 
باتوجه به سیاست شناسه‌گذاری که در آن انجام می‌شود، 
اگر شرکتی یک تا چند ماه دارویی را کمتر از حد معمول 
وارد یا تولید و به صورت کلی تامین کند، طبیعتا این اخطار 
داده می‌شود که ممکن است تامین این دارو در ماه‌های آتی 

کاهش یابد و منجر به کمبود شود.وی افزود: در عین حال 
یکی از مهم‌ترین گزارش‌هایی هم که می‌گیریم، از سوی 
معاونت غذا و داروی استان‌ها است. استان‌ها کمبودهایی را 
که در سطح عرضه و داروخانه‌ها رخ داده، جمع‌آوری کرده 
و به صورت هفتگی به سازمان غذا و دارو اعلام می‌کنند. 
پیش از این که شرایط پایدارتر بود، به صورت ماهیانه این 
کمبودها را اعلام می‌کردند، اما اکنون که مدیریت کمبودها 
اضطرار بیشتری دارد، به صورت هفتگی این کمبودها را 

اعلام می‌کنند.
 گزارش دیگر هم از انجمن داروسازان، شرکت‌های 
توزیع‌کننده دارو و ... دریافت می‌شود. سازمان غذا و دارو 
این گزارش‌ها را دریافت می‌کند تا به جمع‌بندی برسد.

اسماعیلی با بیان اینکه در حوزه کمبود دارو، بحث بر سر 
تعریف آن است، گفت: سازمان غذا و دارو، تعریفی از کمبود 
دارو دارد که بر مبنای نظر خبرگان حوزه دارو است. بر این 
اساس کمبود دارو آن است که طی یک ماه مولکول دز 
دارویی کمبود باشد، اما داروهایی که تولید داخلی دارند، 
اما واردات‌شان محدود یا ممنوع شده، اگر پزشک داروی 
وارداتی برند را تجویز کند، از نظر سازمان غذا و دارو، جزو 
کمبود دارویی محسوب نمی‌شود. بنابراین کمبودهای 
دارویی تعریف دارد و برند وارداتی دارویی که مشابه تولید 
داخل دارد، جزو کمبودها محسوب نمی‌شود.وی ادامه داد: 
بر این اساس طبق تعریف سازمان غذا و دارو از کمبود دارو 
که بر اساس آن نام دارو به صورت ژنریک دچار کمبود 

است، تعداد کمبودهای دارویی که زیر یک ماه موجودی 
داشته باشند که اصطلاحا به آن‌ها  کمبودهای بحرانی 
دارو می‌گوییم، طی یک ماه‌ونیم گذشته در کشور ۲۲۰ 
قلم مولکول دز بود که اکنون به ۱۰۶ مولکول دز رسیده 
است. بنابراین در ۱۰۶ قلم دارو کمبود و موجودی زیر یک 
ماه داریم که در تلاش هستیم که تعداد کمبودها را هم 
کاهش داده و ذخایر این داروها را افزایش دهیم.بنابر اعلام 
کانال تلگرامی‌سازمان غذا و دارو، اسماعیلی گفت: این خبر 
را هم به مردم بدهم که اکنون ذخایر دارویی بالای شش 
ماه‌ کشور، بالای ۶۰ درصد است. به این معنا که ذخایر  ۶۰ 
درصد از داروهایمان به بالای شش ماه رسیده است. تلاش 
می‌کنیم که این میزان افزایش یابد و از هر دارویی به ویژه 
در داروهای حیاتی و ضروری، موجودی کافی داشته و با 
توجه به پیش‌بینی که از رخداد موج جدید کرونا طی چند 
ماه آینده می‌شود، دارو به اندازه کافی داشته باشیم تا مردم 

دچار مشکل نشوند.  

یک عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
زیرساخت‌های شهر تهران برای مقابله با 
بحران آماده نیست، گفت: برای رصد وضعیت 
فرونشست و حل مشکلات ناشی از آن قرار 
است یک لایحه‌ای توسط کمیسیون عمران 
شورای شهر تدوین و به شورای عالی استان‌ها 
ارسال و از آنجا به مجلس فرستاده شود تا در 

آنجا تصویب شود.
»ناصر امانی« عضو شورای شهر تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این 
سوال که شهر تهران در حال حاضر چه میزان 
آمادگی در برابر حوادث و بحران‌ها را دارد، 
گفت: در کل اداره پایتخت نیازمند یک عزم 
ملی است. در شرایط عادی یعنی همین الان 
که ما در حال اداره شهر هستیم اگر در حوزه 
حمل و نقل حمایت ملی وجود نداشته باشد 
وضعیت بدتر خواهد شد.وی ادامه داد: اگر 
چنانچه در تهران بحرانی ایجاد شود، مدیریت 
آن توسط شهرداری سخت است، البته منظور 
فقط این دوره مدیریت شهری نیست بلکه 
در دوره‌های گذشته هم این چنین بوده و 
مدیریت شهری در هر دوره‌ای اگر بحرانی 

در شهر ایجاد شود با مشکل مواجه می‌شود. 
از همین رو گفته‌اند که مدیریت بحران شهر 
تهران با وزیر کشور باشد، چراکه شخصیت 
ملی است و می‌تواند همه امکانات کشور را 
برای نجات شهر تهران در شرایط بحران بسیج 
کند.این عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: 
به اعتقاد من متاسفانه زیرساخت‌های شهر 
تهران به هیچ عنوان برای بحرانی مانند زلزله 
با ریشتر بالا که منجر به فاجعه‌ای در تهران 
شود، در هیچ زمینه‌ای اصلا آماده نیست. ما 
متاسفانه در این زمینه مشکل داریم و باید 

برای آن فکر اساسی شود.
امانی خاطرنشان کرد: مدیران مدیریت بحران 
شهر تهران در دوره‌های مختلف اقداماتی را 
در سازمان بحران شهر تهران انجام می‌دهند 
اما این کارها زیربنایی نیست. ۱۶ راهبرد در 
برنامه سوم شهر تهران به درستی تعریف شده 
بود که در این ۱۶ راهبرد شهرداری تهران 
به کمک سایر سازمان‌هایی که در این زمینه 
نقش دارند باید اقداماتی را انجام می‌داد که از 
یک مرحله‌ای به مرحله بالاتر برسد. اما وقتی 
از کل این برنامه صرفا ۲۳ درصد انجام شده 

است ما چگونه می‌توانیم توقع داشته باشیم 
که بخش مدیریت بحران و این ۱۶ راهبرد 
انجام شده باشد.وی درباره سوله‌های مدیریت 
بحران و عدم نگهداری مواد مصرفی اولیه برای 
استفاده از شرایط بحران گفت: ستاد بحران 
متشکل از شهرداری و همه سازمان‌هایی است 
که در مدیریت بحران شهر تهران مسئولیت 
دارند به ویژه آب و برق و شرکت‌های 
زیرساختی تا برای رفع مشکلات ناشی از 
بحران برنامه ریزی کنند و پیش بینی لازم 

را داشته باشند.
این عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: در 
زمانی هم که سوله‌های بحران راه اندازی شد 
فلسفه وجود آن برای این بود که ما در این 
سوله‌ها نیازهای اولیه مردم را برای لحظه 
وقوع بحران پیش بینی کنیم تا حداقل یک 
هفته کفاف دهد. تا بعد استان‌های معین 
بتوانند اقدامات خود را برای کمک‌رسانی به 
مردم تهران انجام دهند. در حال حاضر رییس 
مدیریت بحران شهر تهران در شورای شهر 
در پاسخ به تذکرم درباره سوله‌ها گفت که 
آن‌ها مسئول نگهداری اقلام مصرفی نیستند 

در حالی که یکی از فلسفه‌های تشکیل 
سوله‌های مدیریت بحران نگهداری اقلام 
مصرفی و ضروری است که مردم بلافاصله بعد 
از وقوع حادثه به آن نیاز دارند. لذا این رویکرد 
در مدیریت شهری باید تغییر کند.امانی در 
پاسخ به این سوال که فرونشست نیز یکی از 
موضوعاتی است که در چند سال آینده برای 
استان تهران بحران‌های جدی ایجاد خواهد 
کرد آیا مدیریت شهری در این زمینه ورود 
خواهد کرد و از سایر دستگاه‌ها نیز برای 
رفع مشکلات ناشی از این فرونشست کمک 

خواهد گرفت، خاطرنشان کرد: کمیسیون 
حمل و نقل و عمران شهر تهران در این زمینه 
فعال شده است و لایحه‌ای را آماده می‌کند تا 
به مجلس بفرستد. یعنی باز هم در این جا 
بحث ملی است و موضوعی نیست که مدیریت 
شهر تهران به تنهایی بتواند آن را رفع کند.وی 
ادامه داد: برای رصد وضعیت فرونشست و حل 
مشکلات ناشی از آن قرار است یک لایحه‌ای 
توسط کمیسیون عمران شورای شهر تدوین 
و به شورای عالی استان‌ها ارسال و از آنجا به 
مجلس فرستاده شود تا در آنجا تصویب شود.

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه کلیات لایحه بودجه 
از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی‌ارسال شد، از ارائه 
پیشنهادات وزارتخانه متبوعش در این زمینه از جمله در 

حوزه تحول بنیادین در حوزه آموزش و پرورش خبر داد.
به گزارش ایسنا، نوری  در حاشیه جلسه هیئت دولت با 
اشاره به اینکه دیروز استاندار استان خوزستان مشخص شد 
و در سوابق کاری وی فعالیت در حوزه معاونت پرورشی 
آموزش و پرورش وجود دارد، اظهار کرد: امیدوارم با توجه 
به انتخاب ایشان به عنوان استاندار خوزستان و سابقه‌ای 
که در حوزه آموزش و پرورش دارند، شاهد توجه بیشتری 
در استان خوزستان در حوزه آموزش و پرورش باشیم و 
به مسائل زیرساختی و انسانی در این حوزه در استان 
خوزستان توجه بیشتری شود.وی تصریح کرد: استان 

خوزستان استان مستعدی است و امیدواریم که با انتخاب 
استاندار جدید توجه بیشتری به بحث آموزش و پرورش در 
این استان صورت بگیرد.وی همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد رعایت دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی از سوی 
دانش آموزان در مدارس، گفت: پروتکل‌ها و دستورالعمل‌ها 
از سوی دانش آموزان و مدارس رعایت می‌شود و به نظرم 
در حوزه‌های آموزشی این رعایت در حال انجام است و ما 
به توصیه‌ها و مصوبات ستاد کرونا و کمیته آلودگی هوا در 

این زمینه توجه داریم.

این مقام مسئول در حوزه آموزش و پرورش در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه به نظر می‌رسد برخی از دانش آموزان 
اتباع افغانستانی در ایران هنوز نتوانسته اند در مدارس 
ثبت نام کنند، گفت: دانش آموزان اتباع برای ثبت نام باید 
یک شناسه داشته باشند. آنهایی که شناسه دارند ثبت نام 
آنها انجام شده است و ممکن است آنچه که به آن اشاره 
کردید به دانش آموزانی برگردد که شناسه نداشته‌اند چرا 
که این شناسه هویت آنها را مشخص می‌کند.وی با بیان 
اینکه ما از مقامات ذیربط درخواست کرده‌ایم که هر چه 

زودتر برای این دانش آموزان شناسه صادر شود، تصریح 
کرد: به همکاران خود نیز تاکید کرده‌ایم که به صورت غیر 
رسمی‌منابع در اختیار این دانش آموزان قرار داده شود تا 
زمان حل مشکل بتوانند از این منابع استفاده کنند و وقتی 
که این مشکل حل شد و وارد مدرسه شدند چندان در 
این زمینه مشکلی نداشته باشند و از دانش آموزان دیگر 

عقب نباشند.
وی همچنین با بیان اینکه کلیات لایحه بودجه از سوی 
دولت به مجلس شورای اسلامی‌ارسال شده است، گفت: اما 
جداول و منابع کلی است و هنوز جزئیات بودجه آموزش و 
پرورش در آن تعیین نشده است ، ما برخی از پیشنهادات 
خود را در این زمینه از جمله در حوزه تحول بنیادین در 

حوزه آموزش و پرورش و مسائل دیگر ارائه کرده‌ایم.


